ВЕСТИ
№ 50 (1188)
17 октября 2018 г.
Цена свободная.
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 4, каб. 7
Телефон: 8-909-013-97-04
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.09.2018 №  762

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций
на территории Арамильского городского округа

В соответствии с пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 13 марта
2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Свердловской области от 18
сентября 2013 года № 1137-ПП «Об утверждении порядка предварительного согласования схем
размещения рекламных конструкций, и вносимых в них изменений на территории Свердловской
области», письмами Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской
области от 12 сентября 2018 года № 17-01-81/13188 и от 21 сентября 2018 года № 17-01-81/13721
«О предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций», статьей 28 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 17 апреля 2018 года
№ 262 «Об утверждении  схемы размещения рекламных конструкций на территории Арамильского
городского округа», изложив приложения 1 и 2 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Арамильские вести» и разместить
на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://www.aramilgo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  Председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа Д.М. Живилова.

Глава Арамильского городского округа                                                                               В.Ю. Никитенко

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 28.09.2018 года №  762

Перечень мест рекламных конструкций, включенных в схему размещения рекламных
конструкций на территории Арамильского городского округа

№ п/п
Лист

карты
№ в

схеме
Адрес Тип* Вид

S

информационного

поля (кв. м)

Количество

сторон (ед.)
Характеристика места установки

1 113 4 Гарнизон, 3/5 1 Щит 18 1 На земельном участке в
частной собственности

2 019 8 Пролетарская, 76А 1 Щит 1,2 2 На земельном участке в
частной собственности

3 012 14 Пролетарская, 95 1 Иное
техническое
средство
(баннер)

2,5 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
Примечание:
количество 5 шт.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

4 012 19 Пролетарская, 95 1 Иное
техническое
средство
(баннер)

4,5 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
Примечание:
количество 4 шт.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

5 066 23 Набережная, 6 1 Иное
техническое
средство
(баннер)

8 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

6 133 26 1 Мая, 17 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

2,4 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

7 133 28 1 Мая, 17 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

3,6 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

8 133 30 1 Мая, 17 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

12 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

9 133 31 1 Мая, 17 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

7,5 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

10 133 32 1 Мая, 17 1 Иное
техническое
средство
(электронное
табло)

4,5 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

11 012 33 Пролетарская, 82-5 1 Щит 36 2 На земельном участке в
частной собственности

12 223 34 1 Мая, 69 1 Иное
техническое
средство
(скроллер)

2,6 1 На земельном участке в
частной собственности

13 295 35 Новая, 2а 1 Иное
техническое
средство
(стела)

7 2 На земельном участке в
частной собственности

14 295 36 Новая, 2а 1 Иное
техническое
средство
(флагшток)

6 2 На земельном участке в
частной собственности

15 314 37 Курчатова, 30 1 Иное
техническое
средство
(баннер)

13,5 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

16 207 38 Рабочая, 18 1 Иное
техническое
средство
(баннер)

3,6 1 На сооружении (забор), в
частной собственности
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

17 186 39 Клубная, 13-4 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

7,5 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

18 252 40 Пушкина, 4Б/1 1 Щит 36 2 На земельном участке в
частной собственности

19 252 41 Пушкина, 4Б/1 1 Щит 36 2 На земельном участке в
частной собственности

20 020 42 Пролетарская, 78 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

8 1 На сооружении (забор), в
частной собственности
Примечание:
количество 18шт
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

21 020 60 Пролетарская, 82 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

5,7 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

22 020 61 Пролетарская, 82 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

96 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

23 133 62 1 Мая, 10 1 Иное
техническое
средство
(скроллер)

2,6 1 На земельном участке, в
частной собственности

24 100 63 Пролетарская, 2а 1 Иное
техническое
средство
(скроллер)

2,6 1 На земельном участке, в
частной собственности

25 152 64 1 Мая, 27 1 Иное
техническое
средство
(скроллер)

2,6 1 На земельном участке, в
частной собственности

26 144 65 Космонавтов, 11 1 Иное
техническое
средство
(скроллер)

2,6 1 На земельном участке, в
частной собственности

27 020 66 Пролетарская, 78 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

11,2 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

28 020 67 Пролетарская, 78 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

4,8 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

29 056 68 Пролетарская, 42 1 Иное
техническое
средство
(баннер)

9 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

30 203 69 1 Мая, 48А 1 Щит 36 2 На земельном участке, в
частной собственности

31 203 70 1 Мая, 48А 1 Щит 36 2 На земельном участке, в
частной собственности

32 189 71 Речной, 2а 1 Щит 36 2 На земельном участке, в
частной собственности

33 189 72 Речной, 2а 1 Щит 36 2 На земельном участке, в
частной собственности

34 295 73 Новая, 2а 1 Иное
техническое
средство
(скроллер)

2,6 1 На земельном участке, в
частной собственности

35 012 74 Пролетарская, 95е 1 Иное
техническое
средство
(настенное
панно)

3 1 На сооружении (забор), в
частной собственности.
До истечения срока действия
разрешения на установку
рекламной конструкции

36 364 75 Загородная, 9а 1 Щит 36 2 На земельном участке, в
частной собственности

37 143 76 Подъезд к п.
Кольцово от 185
+ 540 а/д "Урал"
подъезд к г.
Екатеринбургу 1 км
+ 300 м (слева)

1 Щит 36 2 На земельном участке в
муниципальной собственности